UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:            /QĐ - UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày         tháng 10 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thu hồi, hủy bỏ giấy khai sinh

–––––––––––––––––––––

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015;

Căn cứ Luật Hộ tịch năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy định

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tư pháp huyện Tuần Giáo.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thu hồi, hủy bỏ giấy khai sinh số 320/2016, do UBND xã Mường Khong,

huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên cấp ngày 02/11/2016 cho ông Lường Văn Hồng, sinh

ngày 01/01/1982.

          Lý do thu hồi, hủy bỏ: Việc cấp giấy khai sinh cho Lường Văn Hồng không đúng

quy định của Luật Hộ tịch, Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hộ tịch. Cụ thể: Không có

hồ sơ, thủ tục nhận con nuôi giữa ông Lường Văn Phanh và ông Lường Văn Hồng nhưng

UBND xã đăng ký họ và tên cha (Lường Văn Phanh) trong giấy khai sinh của ông Lường

Văn Hồng.

Điều 2. Giao cho Phòng Tư pháp huyện Tuần Giáo thu hồi, hủy bỏ Giấy khai sinh

số 320/2016, do UBND xã Mường Khong, huyện Tuần Giáo, tỉnh Điện Biên cấp ngày

02/11/2016.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND huyện, Trưởng phòng Tư pháp huyện, UBND

thị trấn Tuần Giáo và người có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Lưu VT.

                           TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Mùa Va Hồ

		homv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-10-23T10:06:14+0700

		2020-10-23T10:08:47+0700

		2020-10-23T10:09:02+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-10-23T10:09:27+0700